

質 疑 回 答 書

工事名 佐賀大学(本庄町1)基幹整備(排水)設計業務

番号	図面番号	質 疑 事 項	回 答
1		業務項目に現地調査は含まれていますか？	設計に必要な現地調査は含みます。
2		貸与資料の測量図の中に縦横断面図は含まれていますか？	含まれていません。
3		設計は雨水管(φ250)L=890mと地盤改良でよろしいでしょうか？	生活系排水管(φ250程度)老朽化に伴う更新の設計です。 地盤改良は管路の埋め戻し部を想定しています。
4		地盤改良はどの範囲で行うのでしょうか？(全区間でしょうか)	管路の埋め戻し部を想定しています。
5		雨水管の構造計算は耐震レベル2まで行うということでよろしいでしょうか？	生活系排水管の構造計算は耐震レベル2です。
6		設計範囲は大学敷地内のみということでよろしいでしょうか？	大学構内及び敷地外公共樹への接続までが設計範囲です。
7		ボックス等の構造物は含まれていないということでよろしいでしょうか？	含みません。
8		基本設計および佐賀市との事前協議はお済でしょうか。	基本設計は行っておりません。 現状確認についてのみ事前協議を行っています。改修計画策定後の事前協議は本業務内で行います。

番号	図面番号	質 疑 事 項	回 答
9		布設工法は開削工法でお考えでしょうか。	開削工法780m、推進工法110mを想定しています。
10		キャンパス内は分流式、合流式どちらでしょうか。	分流式です。
11		排水管以外の埋設物の位置が分かる資料はございますか。	概略の基幹図はあります。
12		各建物から排水管への接続位置が分かる施設内排水系統図等がございますか。	概略の施設内排水系統図はあります。
13		旧管の撤去は行いますか。	管は支障となる部分のみ撤去、その他は既存のままとします。
14			
15			
16			
17			
18			
19			